
 

令和 3 年 6 月 14 日 

各 位 

鹿児島相互信用金庫  

 

 

お中元・お歳暮廃止のお知らせ 

 

   

  平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。  

   

さて、弊金庫では、甚だ勝手ではございますが、昨今の儀礼簡略化により「虚礼廃止」

の意味から、中元・歳暮等の贈答を廃止することと致しました。  

   

  つきましては失礼ながら弊金庫から中元・歳暮等をお贈りするのは差し控えさせていた

だきますので、お取引先におかれましても弊金庫あての中元・歳暮等のお心遣いはどうか

無用に願いたく存じます。  

 

  これまでは、感謝の気持ちを込めお贈りさせていただきましたが、今後は、その気持ち

を今まで以上に業務に向け、さらに誠心誠意お応えしたいと存じますので、ご理解の程宜

しくお願いいたします。  

    

以  上  

 

 

 

     


